GW5A系列 FPGA产品(车规级)
 数据手册
DS1113-1.0, 2023-09-28
Preliminary
版权所有 © 2023 广东高云半导体科技股份有限公司
、Gowin、晨熙、高云均为广东高云半导体科技股份有限公司注册商标，本手册
中提到的其他任何商标，其所有权利属其拥有者所有。未经本公司书面许可，任何单位和个
人都不得擅自摘抄、复制、翻译本文档内容的部分或全部，并不得以任何形式传播。

HSTL15D_I 1.5 8/4/12 存储接口
HSTL18D_I 1.8 8/2/4/6/12/16 存储接口
HSTL18D_II 1.8 8/2/4/6/12/16 存储接口
SSTL12D_I 1.2 8/2/4/6 存储接口
SSTL135D_I 1.35 8/2/4/6 存储接口
SSTL15D_I 1.5 8/2/4/6/12 存储接口
SSTL18D_I 1.8 8/2/4/6/12/16 存储接口
SSTL18D_II 1.8 8/2/4/6/12/16 存储接口
SSTL25D_I 2.5 8/2/4/6/12/16 存储接口
SSTL25D_ II 2.5 8/2/4/6/12/16 存储接口
SSTL33D_I 3.3 8/2/4/6/12/16 存储接口
SSTL33D_II 3.3 8/2/4/6/12/16 存储接口
LPDDRD 1.8 8/2/4/6/12/16
LPDDR 及 Mobile
DDR
LVCMOS10D 1.0 2/4 通用接口
LVCMOS12D 1.2 8/2/4/6 通用接口
LVCMOS15D 1.5 8/2/4/6/12 通用接口
LVCMOS18D 1.8 8/2/4/6/12/16 通用接口
LVCMOS25D 2.5 8/2/4/6/12/16 通用接口
LVCMOS33D 3.3 8/2/4/6/12/16 通用接口
HSUL12
单端
1.2 8/2/4/6 存储接口
HSTL12_I 1.2 8/2/4/6 存储接口
HSTL15_I 1.5 8/2/4/6/12 存储接口
HSTL18_I 1.8 8/2/4/6/12/16 存储接口
HSTL18_II 1.8 8/2/4/6/12/16 存储接口
SSTL12_I 1.2 8/2/4/6 存储接口
SSTL135_I 1.35 8/2/4/6 存储接口
SSTL15_I 1.5 8/2/4/6/12 存储接口
SSTL18_I 1.8 8/2/4/6/12/16 存储接口
SSTL18_II 1.8 8/2/4/6/12/16 存储接口
SSTL25_I 2.5 8/2/4/6/12/16 存储接口
SSTL25_II 2.5 8/2/4/6/12/16 存储接口
SSTL33_I 3.3 8/2/4/6/12/16 存储接口
SSTL33_II 3.3 8/2/4/6/12/16 存储接口
Preliminary
2 结构介绍 2.3 输入输出模块
DS1113-1.0 10(41)
I/O 输出标准 单端/差分 Bank VCCIO(V) 输出驱动能力(mA) 应用
LVCMOS10 1.0 2/4 通用接口
LVCMOS12 1.2 8/2/4/6 通用接口
LVCMOS15 1.5 8/2/4/6/12 通用接口
LVCMOS18 1.8 8/2/4/6/12/16 通用接口
LVCMOS25 2.5 8/2/4/6/12/16 通用接口
LVCMOS33/LV
TTL33
3.3 8/2/4/6/12/16 通用接口
LPDDR 1.8 8/2/4/6/12/16

SSTL18_II 1.8 否 是
SSTL2_I 2.5 否 是
SSTL2_II 2.5 否 是
SSTL3_I 3.3 否 是
SSTL3_II 3.3 否 是
LVCMOS10 1.0 是 否
LVCMOS12 1.2 是 否
LVCMOS15 1.5 是 否
LVCMOS18 1.8 是 否
LVCMOS25 2.5 是 否
LVCMOS33/LVTTL3
3
3.3 是 否
LPDDR 1.8 是 否
PCI33 3.3 是 否
LVCMOS10UD12 1.2 否 否
LVCMOS10UD15 1.5 否 否
LVCMOS10UD18 1.8 否 否
LVCMOS10UD25 2.5 否 否
LVCMOS10UD33 3.3 否 否
LVCMOS12OD10 1.0 否 否
LVCMOS12UD15 1.5 否 否
LVCMOS12UD18 1.8 否 否
LVCMOS12UD25 2.5 否 否
LVCMOS12UD33 3.3 否 否
LVCMOS15OD10 1.0 否 否
LVCMOS15OD12 1.2 否 否
LVCMOS15UD18 1.8 否 否
LVCMOS15UD25 2.5 否 否
LVCMOS15UD33 3.3 否 否
Preliminary
2 结构介绍 2.3 输入输出模块
DS1113-1.0 12(41)
I/O 输入标准 单端/差分 Bank VCCIO(V) 支持去迟滞选项 是否需要 VREF
LVCMOS18OD10 1.0 否 否
LVCMOS18OD12 1.2 否 否
LVCMOS18OD15 1.5 否 否
LVCMOS18UD25 2.5 否 否
LVCMOS18UD33 3.3 否 否
LVCMOS25OD10 2.5 否 否
LVCMOS25OD12 3.3 否 否
LVCMOS25OD15 1.5 否 否
LVCMOS25OD18 1.8 否 否
LVCMOS25UD33 3.3 否 否
LVCMOS33OD10 1.0 否 否
LVCMOS33OD12 1.2 否 否
LVCMOS33OD15 3.3 否 否
LVCMOS33OD18 1.8 否 否
LVCMOS33OD25 2.5 否 否
VREF1_DRIVER 1.8/1.0/1.2/1.5/2.5/3.3 否 是
2.3.2 I/O 逻辑
图 2-5 为 GW5A 系列 FPGA 产品的 I/O 逻辑的输出部分。
图 2-5 I/O 逻辑输出示意图

ICC Core 电源电流 LV 版本 GW5A-25 TBD
ICCX VCCX电源电流 LV 版本 GW5A-25 TBD
ICCIO
I/O Bank 电源电流
(VCCIO=3.3V)
LV 版本 GW5A-25 TBD
ICC_REG 内置 Regulator 静态电流 LV 版本 GW5A-25 TBD
注！
[1]典型值测试条件为 25℃。
3.3.3 I/O 推荐工作条件
表 3-10 I/O 推荐工作条件
名称
输出对应的 VCCIO(V) 输入对应的 VREF(V)
最小值 典型值 最大值 最小值 典型值 最大值
LVTTL33 3.135 3.3 3.465 - - -
LVCMOS33 3.135 3.3 3.465 - - -
LVCMOS25 2.375 2.5 2.625 - - -
LVCMOS18 1.71 1.8 1.89 - - -
LVCMOS15 1.425 1.5 1.575 - - -
LVCMOS12 1.14 1.2 1.26 - - -

4 器件订货信息 4.1 器件命名
DS1113-1.0 37(41)
4器件订货信息
4.1 器件命名
图 4-1 器件命名方法示例–ES
-
Product Series
GW5A
Logic Density
25：23.04K LUTs
Core Supply Voltage
LV: 0.9V / 1.0V
Package Type
PG256 (PBGA256, 1.0mm)
Optional Suffix
ES Engineering Sample
GWXXX XX XXXXXX ESX
图 4-2 器件命名方法示例–Production
-
Product Series
GW5A
Logic Density
25: 23.04K LUTs
Core Supply Voltage
LV: 0.9V / 1.0V
Grade
A Automotive
Package Type
PG256 (PBGA256, 1.0mm)
GWXXX XX XXXXXX AXX
Speed
0
注！
关于详细的封装类型及管脚数量请参考 1.2 产品信息列表。
Preliminary
4 器件订货信息 4.2 器件封装标识示例
DS1113-1.0 38(41)
4.2 器件封装标识示例
高云半导体产品在芯片表面印制了器件信息，示例如图 4-3 所示。
图 4-3 器件封装标识示例
  XXXXX XXXXXXXXXX XXXX
  YYWWXXXX
  LLLLLLLLL
Part Number
Date Code
Lot Number
  XXXXXXXXXX
  XXXXXXXXXX
  YYWWXXXX
  LLLLLLLLL
Part Number[1]
Part Number[1]
Date Code
Lot Number
注！
[1]上图右图中第一行与第二行均为“Part Number”。
Preliminary
5 关于本手册 5.1 手册内容
DS1113-1.0 39(41)
5关于本手册
5.1 手册内容
GW5A 系列 FPGA 产品数据手册主要包括高云半导体 GW5A 系列
FPGA 产品特性概述、产品资源信息、内部结构介绍、电气特性以及器件订
货信息，帮助用户快速了解高云半导体 GW5A 系列 FPGA 产品特性，有助
于器件选型及使用。
5.2 相关文档
通过登录高云半导体网站 www.gowinsemi.com.cn 可以下载、查看以
下相关文档：
 UG704，Arora V FPGA 产品编程配置手册
 UG1101，GW5A 系列 FPGA 产品封装与管脚手册
 UG985，GW5A-25 器件 Pinout 手册
5.3 术语、缩略语
表 5-1 中列出了本手册中出现的相关术语、缩略语及相关释义。
表 5-1 术语、缩略语
术语、缩略语 全称 含义
ADC Analog to Digital Converter 模数转换器
AER Advanced Error Reporting 高级错误报告
ALU Arithmetic Logic Unit 算术逻辑单元
BSRAM Block Static Random Access Memory 块状静态随机存储器
CFU Configurable Function Unit 可配置功能单元
CLS Configurable Logic Section 可配置功能块
CMSER Configuration Memory Soft Error Recovery 配置内存软错误恢复
CRU Configurable Routing Unit 可编程布线单元
CSI Camera Serial Interface 串行摄像头接口
CTC Clock Tolerance Compensation 时钟容差补偿
Preliminary
5 关于本手册 5.3 术语、缩略语
DS1113-1.0 40(41)
术语、缩略语 全称 含义
CTLE Continuous Time Linear Equalizer 连续时间线性均衡器
DCS Dynamic Clock Selector 动态时钟选择器
DFF D Flip-flop D 触发器
DNA Device Identifier 设备标识符
DP True Dual Port 16K BSRAM 16K 双端口 BSRAM
DSI Display Serial Interface 串行显示接口
DSP Digital Signal Processing 数字信号处理
ECC Error Correction Code 纠错码
ECRC End-to-End Cyclic Redundancy Check 端到端循环冗余校验
ESD Electro-Static Discharge 静电放电
FIFO First In First Out 先进先出
FPG FCPBGA FCPBGA 封装
FPGA Field Programmable Gate Array 现场可编程门阵列